

---

***Bioenergi Vest A/S***

Ånumvej 28, 6900 Skjern

**Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 33 15 46 07

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/5 2016

Finn Jessen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Noter til årsregnskabet	9
Regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Bioenergi Vest A/S  
Ånumvej 28  
6900 Skjern

CVR-nr.: 33 15 46 07  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. september 2010  
Regnskabsår: 5. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

## **Bestyrelse**

Erling Gaasdal, formand  
Hans Christian Tylvad  
John Georg Christensen  
Bjarne Egon Bødtker  
Alex Ostersen  
Jes Jesper Clausen  
Hans Østergaard Kristensen

## **Direktion**

Finn Jessen

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Reservevej 81  
Postboks 19  
7800 Skive

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at planlægge, opføre og drive biogasanlæg med tilhørende biogasledningsnet i Ringkøbing-Skjern Kommune.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 2.368.923, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 34.593.681.

Resultatet anses for tilfredsstillende set i betragtning af, at selskabet fortsat er i en projektudviklingsfase.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Forventningen til 2015 var, at etableringen af to biogasanlæg ved Ådum og Borris kunne påbegyndes. Det viste sig ikke muligt af, dels juridiske, dels økonomiske årsager.

I efteråret 2015 besluttede bestyrelsen derfor at stille projektet med anlæggene i Ådum og Borris i ro og i stedet fokusere på etableringen af et anlæg nær Ringkøbing med levering ind til Ringkøbing Fjernvarme. Arbejdet med at udarbejde et tilbud til Ringkøbing Fjernvarme pågår ved regnskabsårets afslutning, og et tilbud er afleveret i 1. kvartal 2016.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Målsætningen for 2016 er indgåelsen af en leveringsaftale med Ringkøbing Fjernvarme og igangsætning af etableringen af et biogasanlæg nær Ringkøbing.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-2.154.427</b>	<b>-3.085.901</b>
Administrationsomkostninger		-865.201	-270.918
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-3.019.628</b>	<b>-3.356.819</b>
Andre driftsindtægter		38.284	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-2.981.344</b>	<b>-3.356.819</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-5.209	-23.142
Finansielle indtægter	2	53.909	224.292
Finansielle omkostninger	3	-37.909	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.970.553</b>	<b>-3.155.669</b>
Skat af årets resultat	4	601.630	767.806
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.368.923</b>	<b>-2.387.863</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.368.923	-2.387.863
		<b>-2.368.923</b>	<b>-2.387.863</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		26.577.358	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.046	34.091
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	17.170.884
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>26.594.404</b>	<b>17.204.975</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	97.276	102.485
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>97.276</b>	<b>102.485</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.691.680</b>	<b>17.307.460</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	10.289
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.799	0
Andre tilgodehavender		824.158	2.911.194
Udskudt skatteaktiv	9	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>876.957</b>	<b>2.921.483</b>
<b>Værdipapirer</b>	7	<b>4.351.880</b>	<b>16.420.738</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.818.554</b>	<b>1.810.440</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.047.391</b>	<b>21.152.661</b>
<b>Aktiver</b>		<b>35.739.071</b>	<b>38.460.121</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Andre reserver		19.609.216	19.609.216
Overført resultat		-5.015.535	-2.646.612
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>34.593.681</b>	<b>36.962.604</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.932	1.424.632
Anden gæld		1.103.208	8.000
Periodeafgrænsningsposter		0	57.385
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.145.390</b>	<b>1.497.517</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.145.390</b>	<b>1.497.517</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.739.071</b>	<b>38.460.121</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

# Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK	
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>			
Andel af overskud i dattervirksomheder	-5.209	-5.017	
Afskrivning af goodwill	0	-18.125	
	<b>-5.209</b>	<b>-23.142</b>	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	181.604	
Andre finansielle indtægter	53.909	42.688	
	<b>53.909</b>	<b>224.292</b>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	37.909	0	
	<b>37.909</b>	<b>0</b>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Sambeskatningsbidrag	-601.630	-767.806	
	<b>-601.630</b>	<b>-767.806</b>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. januar	0	51.136	17.170.884
Tilgang i årets løb	401.173	0	9.364.455
Afgang i årets løb	0	0	-26.535.339
Overførsler i årets løb	26.535.339	0	0
Kostpris 31. december	<b>26.936.512</b>	<b>51.136</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	17.045	0
Årets afskrivninger	359.154	17.045	0
Ned- og afskrivninger 31. december	359.154	34.090	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>26.577.358</b>	<b>17.046</b>	<b>0</b>
Afskrives over	75 år	3 år	

### 6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2015 DKK	2014 DKK
Kostpris 1. januar	181.600	135.000
Tilgang i årets løb	0	45.000
Kostpris 31. december	181.600	180.000
Værdireguleringer 1. januar	-77.515	-54.373
Årets resultat	-6.809	-5.017
Afskrivning på goodwill	0	-18.125
Værdireguleringer 31. december	-84.324	-77.515
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>97.276</b>	<b>102.485</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bioenergi Vest Innovation ApS	Ringkøbing-Skjern	DKK 180.000	100%	97.277	-5.209

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>7 Værdipapirer</b>		
Obligationer	4.351.880	16.420.738
	<b>4.351.880</b>	<b>16.420.738</b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Andre reserver DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	20.000.000	19.609.216	-2.646.612	36.962.604
Årets resultat	0	0	-2.368.923	-2.368.923
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>20.000.000</b>	<b>19.609.216</b>	<b>-5.015.535</b>	<b>34.593.681</b>

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 DKK	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK
Selskabskapital 1. januar	20.000.000	20.000.000	20.000.000	500.000	0
Kapitalforhøjelse	0	0	0	41.500.000	500.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-22.000.000	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>	<b>20.000.000</b>	<b>500.000</b>

	2015 DKK	2014 DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	-81.132	-325
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-564.857	-564.856
Overført til udskudt skatteaktiv	645.989	565.181
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	645.989	565.181
Nedskrivning til vurderet værdi	-645.989	-565.181
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med søsterselskaber og moderselskab. Selskaberne i sambeskatningen hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Der er ikke væsentlige skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen pr. 31. december 2015.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Hovedaktionær
---------------------------------	---------------

#### Øvrige nærtstående parter

Ringkøbing-Skjern Vand A/S	Tilknyttet virksomhed
Ringkøbing-Skjern Renseanlæg A/S	Tilknyttet virksomhed
Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S	Tilknyttet virksomhed
Ringkøbing-Skjern Erhverv A/S	Tilknyttet virksomhed
Bioenergi Vest Innovation ApS	Tilknyttet virksomhed

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, Ånumvej 28, 6900 Skjern (ejerandel 99,52 %)  
Vestjysk Landboforening, Herningvej 3-5, 6950 Ringkøbing (ejerandel 0,48%)

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S, Skjern, CVR-nr. 27 46 42 97 .
